In urma acestui consiliu mi
nistrul de interne, d-1 Vasile Las-
car, a dat un ordin telegrafic pre
fectului Chintescu, îuvitându-1 se
rev6ce imediat tote măsurile luate
în contra celor 45,000 de Români
transilvăneni*).

Producţiunî şi petreceri.
Reuniunea femeilor române din B ra

şov învită la petrecerea cu dans, ce se va
ţin0, cu scop filantropic, Sâmbătă, în 11 (23)
Ianuarie 1897, în sala Redoutei orăşenescl.
începutul la 8 óre săra. B ilete : de personâ:
fi. 1.50, de familiă fi. 3 (3 persóne); un
loc pe balcon fi. 2 ; — se pot procura la
d-nii: N. I. Ciurcu librar, Fraţii Şimay,
M. & L. László şi sóra la cassă.

*